
Комитет образования администрации                                                       

Лужского муниципального района 

 

26  декабря  2016 

ПРИКАЗ № 628 

 

Об обучении (инструктировании)  

сотрудников по вопросам,  

связанным с обеспечением доступности  

для инвалидов объектов и услуг  

в сфере образования 

 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 09. 11. 2015 №1309 «Об утверждении порядка 

обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и 

предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания при этом 

необходимой помощи»      

 приказываю: 

 

1. Руководителям образовательных организаций: 

1.1. Организовать и провести обучение (инструктирование) 

сотрудников, работающих с инвалидами, по вопросам, связанным с 

обеспечением доступности для них объектов и услуг в сфере образования с 

использованием Методического пособия для обучения (инструктирования) 

сотрудников учреждений МСЭ и других организаций по вопросам 

обеспечения доступности для инвалидов услуг и объектов, на которых они 

предоставляются, оказания при этом необходимой помощи, размещенного на 

сайте Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации, в 

срок до 30 декабря 2016 года и далее два раза в год. 

          1.2. Оформить Журнал регистрации инструктажей сотрудников по 

вопросам, связанным с обеспечением доступности объектов для инвалидов, 

предоставления им услуг, оказания необходимой помощи и вести его на 

постоянной основе. 

         1.3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

ведущего специалиста комитета образования Домрачеву Т.В. 

 

 

           

И.о. председателя комитета образования                      А.А. Никитина                            

 

 

 

Домрачева Т.В 
.8(813-72)2-36-27   


